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Benotigte Zutaten

Eis
500 ¢

2
25049

100 ml
2EL

Topping
25049

frische Beeren (z.B.
Brombeeren,
Heidelbeeren,
Himbeeren,
Erdbeeren...)

Bananen

Premium Naturjogurt
3,6%

Premium Schlagobers

Honig

Premium Schlagobers

frische Beeren
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Joghurt Beeren Eis
mit Simone Kemptner

Anleitung

1. Beeren waschen, Bananen schalen und in ein hohes Gefal geben.

2. Honig, Premium Natur Joghurt sowie 100ml Premium Schlagobers zugeben
und mit einem Mixstab fein purieren.

3. Die Eismasse in eine, gefriergeeignete, Form flllen und fir 3 Stunden
tiefkiihlen. Wer es besonders cremig mag, rihrt die Masse zwischendurch
mehrmals um.

4. Das Joghurt Beeren Eis ca. 15-20 Minuten vor dem Verzehr aus dem
Tiefkuhlfach nehmen damit es sich einfach portionieren lasst.

5. Premium Schlagobers aufschlagen und mit dem frisch fruchtigen Joghurt
Beeren Eis geniellen. On Top gibt’s eine Hand voll Beeren als Garnitur.

Ein Rezept von
cookiteasy.at
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https://www.milch.com/de/produkte/premium-naturjogurt-31/
https://www.milch.com/de/produkte/premium-naturjogurt-31/
https://www.milch.com/de/produkte/premium-schlagobers-24/
https://www.milch.com/de/produkte/premium-schlagobers-24/

